



DIRECCION GENERAL DE DESARROLLO DE LA COMUNIDAD

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

25 de noviembre de 2025

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

Página 1 de 1

No. Solicitud: (DGDC-DAF-CM-2025-0038)

Objeto de la compra: Contratación de los servicios de remozamientos y pinturas a las oficinas y baños para el edificio 1 y 2 de esta Institución. **(POR LOTE).**

Rubro: **72100000-Servicios de mantenimiento y reparaciones de construcciones e instalaciones/73180000-Servicios de maquinado y procesado.**

Planificada: Sí

Detalle

LOTE 1: Servicios para la pintura del exterior del edificio 1.

Ref.	Código	Cuenta	Descripción	Cant.	Unidad de medida	Precio estimado	Total, estimado
1	73181104	2.2.7.1.07	Resane y pintura edf 1 + suministros materiales	1	UD	RD\$242,500.00	RD\$242,500.00
2	73181104	2.2.7.1.07	Resane y pintura edf 2 + suministros materiales	1	UD	RD\$355,315.25	RD\$355,315.25
						Total	RD\$597,815.25

LOTE 2: Servicios de Remozamiento de oficinas y baños edificio 2 Sede Central.

Ref.	Código	Cuenta	Descripción	Cant.	Unidad de medida	Precio estimado	Total, estimado
1	72101507	2.2.7.1.01	Desmonte de meseta y gabinete cocina (UNIDAD DE MEDIDA P.A)	1.00	P.A	10,000.00	10,000.00
2	72101507	2.2.7.1.01	Desmonte de techo plafont comercial (UNIDAD DE MEDIDA P.A)	1.00	P.A	5,000.00	5,000.00
3	72101507	2.2.7.1.01	Demolición de muros Sheetrock (UNIDAD DE MEDIDA P.A)	1.00	P.A	5,000.00	5,000.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 – Expediente de Compras

Copia1 – Agregar Destino

4	72101507	2.2.7.1.01	Picado de muros para Inst.Tuberías (UNIDAD DE MEDIDA P.A)	1.00	P.A	5,000.00	5,000.00
5	72101507	2.2.7.1.01	Botes de escombros (UNIDAD DE MEDIDA P.A)	1.00	P.A	15,000.00	15,000.00
6	72101507	2.2.7.1.01	Limpieza (UNIDAD DE MEDIDA P.A)	1.00	P.A	5,000.00	5,000.00
7	72101507	2.2.7.1.01	Confecciones de muros de Scheetrock	28.00	M2	2,425.00	67,900.00
8	72101507	2.2.7.1.01	Confección de techo en plafont comercial	90.00	M2	1,900.00	171,000.00
9	72101507	2.2.7.1.01	Instalación luz led 2 x 2 para plafon	16.00	UD	1,675.00	26,800.00
10	72101507	2.2.7.1.01	Tomacorriente doble 110v	10.00	UD	2,170.74	21,707.40
11	72101507	2.2.7.1.01	Interruptor doble 110v	4.00	UD	2,407.74	9,630.96
12	72101507	2.2.7.1.01	Cableado y salidas de redes de datos	20.00	UD	3,000.00	60,000.00
13	72101507	2.2.7.1.01	Puertas flotante cristal templado 0.9m x 2.10m	4.00	UD	22,000.00	88,000.00
14	72101507	2.2.7.1.01	Restauración y mantenimiento cristales ventanas (UNIDAD DE MEDIDA COT)	1.00	CT	114,178.00	114,178.00
15	72101507	2.2.7.1.01	Pulido y cristalizado de piso granito	125.00	M2	275.00	34,375.00
16	72101507	2.2.7.1.01	Pintado de Muros	225.00	M2	285.00	64,125.00
17	72101507	2.2.7.1.01	Dirección técnica (UNIDAD DE MEDIDA P.A)	1.00	UD	65,000.00	65,000.00
18	72101507	2.2.7.1.01	Limpieza final (UNIDAD DE MEDIDA P.A)	1.00	UD	10,000.00	10,000.00
						Total, RD\$777,716.36	

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino